
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 

Web: www.primariabatos.ro ,  E-mail: batos@cjmures.ro 
Cod Fiscal 5181030, Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212 

 

HOTĂRÂREA nr. 57 

din 31.10.2022 

 

privind conservarea unui imobil situat in localitatea Batos, nr. 251, comuna Batos, județul 

Mures 

 

Consiliul Local al Comunei Batoş, judeţul Mureş; 

Avand in vedere: 

    *Referatul de aprobare nr. 5042/20.10.2022 si Raportul de specialitate nr. 5057/21.10.2022; 

    *Văzând avizele comisiilor de spcialitate ;  

 În conformitate cu dispozițiile art.129 alin (2) lit c) si d), alin. (4) lit.e, alin. (7),  art.139 alin 

(3) lit.g),  art 286 alin 4), art 287 lit. b), art. 354 si 355 din O.U.G nr 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

     În considerarea prevederilor Legii nr. 24 din 24 martie 2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată cu modificările și completările 

ulterioare, precum și ale art.7 alin. 13 din Legea nr. 52/2003 privind transparență decizionala în 

administrația publică.  

    În temeiul art.136, art. 139 alin. 3 lit. g),  art 196 alin.1 lit a) din O.U.G. nr.57 privind 

Codul administrativ, cu modificarile si completarile ultrioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aproba conservarea imobilului situat in localitatea Batoş nr. 251, comuna Batos prin 

efectuarea lucrarilor de investitii necesare, conform Referatului . 

Art.2. Sumele aferente investitiei necesare  se asigura din bugetul local al comunei. 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează primarul si 

viceprimarul comunei Batos. 

Art.4. Prezența hotărâre se comunică prin grija secretarului general al comunei la: Instituția 

Prefectului - Judetul Mureș, Primarului si viceprimarului comunei Batoș, se afiseaza și se aduce la 

cunoștință publică prin publicarea pe pagina de internet la adresa www.primariabatos.ro. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                           Contrasemnează pentru legalitate 

            Consilier local                                           Secretar general al comunei Batoş 

      ONOFREI DANIELA                                                 Macarie Marcela 

 

 

Voturi: Pentru 9 

           Împotrivă 0 

Abtineri  3 

Numărul total al consilierilor în funcţie: 13 

Numărul consilierilor participanţi la vot: 12 

(Prezenta hotărâre se adoptă cu majoritate absolută) 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro
http://www.primariabatos.ro/

